

叶发改代赈〔2024〕22号

关于叶城县铁提乡水毁基础设施恢复重建2025年中央财政以工代赈项目实施方案的批复

铁提乡人民政府：	
你单位《关于叶城县铁提乡水毁基础设施恢复重建2025年中央财政以工代赈项目实施方案批复的申请》及审查报告、行业审查意见等相关附件已收悉。经研究，现批复如下：
一、项目名称：叶城县铁提乡水毁基础设施恢复重建2025年中央财政以工代赈项目
二、项目代码：2502-653126-20-01-200181
三、建设地点：叶城县铁提乡
四、建设内容及规模：改扩建0.6km防洪墙、护坡、护岸等附属设施。
五、建设年限：2025年
六、工程投资概算及资金来源：本工程审查调整后总概算金额为400万元，其中建筑安装工程费343.42万元；工程建设其他费用46.28万元，基本预备费10.31万元。资金来源为2025年中央财政以工代赈资金。
七、项目法人单位：叶城县铁提乡人民政府，负责项目的组织实施和日常管理。
八、项目行业监管单位：叶城县农业农村局，负责项目的行业监管、现场核查和监督检查。
九、有关要求：
1、请严格按照实施方案批复的项目名称、建设地点、建设内容和规模、工程的总体布置及设计内容进行建设，严禁未经批准擅自变更建设内容、更改建设规模和投资规模，不得新增政府债务或隐性债务。严格落实安全生产责任制，相关技术标准、施工流程及现行规范要满足国家和自治区有关技术、消防、节能、安全和环保要求。
2、严格按照《国家以工代赈管理办法》《自治区以工代赈管理实施细则》等相关规定，按照“能用人工尽量不使用机械，能用当地群众尽量不使用专业施工队伍”的要求，加强当地群众务工组织，及时足额发放劳务报酬。在项目招标文件和工程施工合同、监理合同中，要明确有关以工代赈劳务报酬章节条款，要求施工单位必须组织好项目所在地群众参与工程建设。本项目计划带动当地群众68人，开展技能培训68人，劳务报酬发放总额122万元，劳务报酬发放占比不低于中央资金的20%，并尽可能提高劳务报酬发放比例达30.64%。劳务报酬通过“新薪通”平台统一发放，劳务报酬发放应当公开、足额、及时，严禁克扣、拖欠，劳务报酬发放档案信息要规范真实、有据可查，要长期保存劳务报酬发放档案。本项目采用“公益性基础设施建设+劳务报酬发放+就业技能培训+公益性岗位设置”模式实施，要切实发挥项目赈济作用，促进当地群众就地就近就业增收。
该项目实施方案已达到初步设计深度要求，所提出的概算科学合理，不再审批项目初步设计。望接此批复后，请尽快按照基本建设程序，抓紧办理项目开工前的相关审批手续，争取早日开工建设。并做好项目招投标、工程质量、财务账目、劳务报酬发放等环节的档案管理工作。严格遵守项目法人责任制、招投标制、项目监理制、合同管理制和竣工验收制的有关要求，确保如期完成项目建设任务，尽早发挥投资效益。
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叶城县发展和改革委员会
2024年9月12日



叶城县铁提乡水毁基础设施恢复重建2025年中央财政以工代赈项目投资概算表
单位：万元
	序号
	工程或费用名称
	概算投资（万元）
	占总投资比例（%）
	其中：劳务报酬金额（万元）
	劳务报酬占申报中央资金比例（%）

	
	
	建筑工程
	安装工程
	设备购置
	其他费用
	合计
	
	
	

	一
	工程费用
	334.90 
	0.00 
	0.00 
	8.52 
	343.42 
	85.85%
	122.57 
	30.64%

	1
	防洪设施
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	1.1
	防洪墙护岸
	245.38 
	　
	　
	　
	245.38 
	61.34%
	87.06 
	21.76%

	1.2
	混凝土护坡
	89.52 
	　
	　
	　
	89.52 
	22.38%
	35.51 
	8.88%

	1.3
	临时工程
	　
	　
	　
	8.52 
	8.52 
	2.13%
	　
	　

	二
	工程建设其他费用
	　
	　
	　
	　
	46.28 
	11.57%
	　
	　

	2.1
	工程管理费
	　
	　
	　
	38.43 
	38.43 
	9.61%
	　
	　

	2.2
	勘察设计费
	　
	　
	　
	　
	0.00 
	0.00%
	　
	　

	2.3
	监理费
	　
	　
	　
	　
	0.00 
	0.00%
	　
	　

	2.3
	环境保护费
	　
	　
	　
	3.32 
	3.32 
	0.83%
	　
	　

	2.4
	水土保持费
	　
	　
	　
	4.53 
	4.53 
	1.13%
	　
	　

	三
	基本预备费
	10.31 
	　
	　
	　
	10.31 
	2.58%
	　
	　



